[image: image1.png]

ПОЧИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от    25.12.2024  №  82
	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

На основании пункта 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, областного закона от 10.06.2024 № 135-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» Починковский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Установить на период с 01.01.2025 по 30.06.2025 размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области в многоквартирных жилых домах согласно приложению.

2. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые осуществляли выбор способа управления многоквартирным домом, но на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, устанавливается в соответствии с пунктом 1 настоящего решения до принятия общим собранием собственников помещений решения о размере платы.

3. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области от 25.04.2024 № 24 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения»;

- решение Совета депутатов Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 24.05.2024 № 12 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области и за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на период с 01.07.2024 года по 30.06.2025 года»;

- решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.05.2024 № 10 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, на второе полугодие 2024 года — первое полугодие 2025 года»;

- решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.11.2024 № 43 «О внесении изменения в приложение №1 к решению Совета депутатов Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.05.2024 №10»;

- решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.05.2024 № 25 «О продлении срока действия размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо осуществляли выборы способа управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установления размера платы за содержание жилого помещения на период с 1 июля 2024 года по 30 июня 2025 года»;
- решение Совета депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.01.2019 № 1 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО» МО РФ»;

- решение Совета депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 15.01.2020 № 1 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые ФГБУ «ЦЖКУ по ЗВО» МО РФ».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь.67» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://sovet-pochinok.admin-smolensk.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель Починковского окружного Совета депутатов

                                Г.А. Соколова

	Глава муниципального  образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

                                             А.В. Голуб

	Приложение

к решению Починковского окружного  Совета депутатов

от 25.12.2024  № 82

Размер платы за содержание жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

в многоквартирных домах

	№ п/п
	Территория действия платы
	Классификация жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	1
	г. Починок
	все виды благоустройства (с диагностикой ВДГО)
	22,69

	все виды благоустройства
	21,41

	не все виды благоустройства (с диагностикой ВДГО)
	21,41

	не все виды благоустройства
	20,13

	2
	д. Мурыгино

д. Кирпичный завод

д. Пересна

д. Лосня

д. Денисово

д. Рябцево
	все виды благоустройства (кроме лифтов)
	11,94

	не все виды благоустройства
	10,74

	не имеющие благоустройства
	9,50

	3
	д. Стригино

д. Климщина
	жилые помещения частично благоустроенные
	10,42

	4
	д. Прудки

д. Плоское

д. Бояды
	Многоквартирные жилые дома, этажностью менее 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (с центральным отоплением)
	14,54

	Многоквартирные жилые дома, этажностью менее 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (без центрального отопления)
	13,22

	Многоквартирные жилые дома, этажностью 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (с центральным отоплением)
	15,57

	Многоквартирные жилые дома, этажностью 5 этажей, имеющие не все виды благоустройства (с центральным отоплением и горячим водоснабжением)
	14,04

	5
	п. Стодолище

д. Шанталово

д. Сяковка
	все виды благоустройства (кроме лифтов)
	13,01

	не все виды благоустройства
	11,68

	не имеющие благоустройства
	10,40

	6
	п. Шаталово-1

д. Шаталово

д. Мачулы
	все виды благоустройства (кроме лифтов)
	31,75

	общежитие
	23,31

	не все виды благоустройства
	23,00

	не имеющие благоустройства
	9,03

Примечание:

В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее – коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).

Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.